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Nr 127.

Ankom till riksdagens kansli den 11 maj 1917 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag till täckande av brist i åkerbrukskolonien Halls rä
kenskaper för år 1916. (2:a avd.)

t- I en till riksdagen den 23 april 1917 avlåten, till statsutskottets för
beredande behandling överlämnad proposition (nr 269) har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att till täc
kande av under år 1916 uppkommen brist i räkenskaperna för åkerbruks
kolonien Hall anvisa på extra stat för år 1918 ett förslagsanslag, högst, 
15,000 kronor, att mot redovisningsskyldighet tillhandahållas nämnda an
stalts styrelse, med rätt för Kungl. Maj:t att redan under år 1917 låta 
förskottsvis av tillgängliga medel utanordna sagda belopp.

Beträffande den av departementschefen i frågan lämnade utredningen 
får utskottet hänvisa till åberopade statsrådsprotokollet.

Utskottet har ej kunnat undgå att hysa betänkligheter mot att giva 
ifrågavarande anstalt, vilken förvaltas av föreningen till minne av konung 
Oscar I och drottning Josephina, ett så avsevärt extra understöd av stats
medel som det nu äskade. Det skulle nämligen kunna befaras, att ett 
bifall till den nu gjorda framställningen kunde medföra, att framdeles an
språk på att komma i åtnjutande av motsvarande förmån komme att fram
ställas av övriga skyddshem inom landet. Till följd av den särställning 
åkerbrukskolonien Hall måste anses intaga, därigenom att densamma från 
alla delar av landet mottager elever, vilka ofta äro av så svårhanterlig 
beskaffenhet, att de ej lämpligen kunna å andra skyddshem intagas, har



Statsutskottets utlåtande Nr 127. 7

emellertid utskottet funnit, att nämnda betänkligheter ej böra vara avgö- 
vande för frågans bedömande. Utskottet har därför velat tillstyrka det 
begärda anslaget, men vill framhålla att den hjälp, som därigenom bere- 
des anstalten, måste betraktas såsom ett tillfälligt nödhjälpsunderstöd, vil
ket ej må för framtiden verka prejudicerande.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må till täckande av under år 1916 upp
kommen brist i räkenskaperna för åkerbrukskolonien 
Hall anvisa på extra stat för år 1918 ett förslagsanslag, 
högst, 15,000 kronor, att mot redovisningskyldighet till
handahållas nämnda anstalts styrelse, med rätt för Kungl. 
Maj:t att redan under 1917 låta förskottsvis av tillgäng
liga medel utanordna sagda belopp.

Stockholm den 11 maj 1917.

På statsutskottets vägnar:

AXEL EKMAN.

Närvarande: se under utlåtandet nr 125.


